

Lider w kategorii SAMORZAD LOKALNY - kreator kapitału społecznego

# Gmina Tryńcza postawiła na rozwój

W Złotej Setce Gmin Podkarpacia gmina wiejska Tryńcza została już dwukrotnie kreatorem kapitału społecznego. To za dużą różnorodność inicjatyw sportowych, kulturalnych, oświatowych i gospodarczych

**J**akość kapitału społecznego to podstawa rozwoju i jest pochodną zasobów, wiedzy, kompetencji i umiejętności poszczególnych jednostek. Kapitał społeczny to także zdolność do współpracy, której efekty są uzależnione od poziomu zaufania, podzielanych wartości, zachowań i powiązań.

Cieszy fakt, że coraz więcej podkarpackich samorządów docenia wartość kapitału społecznego, bo to stanowi podstawę ich rozwoju. Świadczy o tym duże zainteresowanie kategorią „kreator kapitału społecznego” w rankingu Złota Setka Gmin Podkarpacia. Gminy zaprezentowały w sumie setki przykładów aktywności. Były to cenne inicjatywy służące rozwojowi kultury, edukacji, sportu i gospodarki. Jak stwierdził dr Krzysztof Kaszuba: - Kreatorzy kapitału społecznego to ludzie, stowarzyszenia i samorządy pamiętający o historii swojej społeczności lokalnej,



Gdy są warunki, to młodzi działają. Na zdj. Młodzieżowa Orkiestra Dęta i grupa mażorettek „Finezja”

Warto zauważyć, że gmina wiejska Tryńcza w „Złotej Setce Gmin Podkarpacia” została kreatorem kapitału społecznego już po raz drugi. Kapituła doceniła dużą różnorodność inicjatyw sportowych, kulturalnych i oświatowych, w których są zaangażowani mieszkańcy gminy.

- Przez ostatnie lata intensywnie pracowaliśmy nad wykonaniem zadań inwestycyjnych i kulturalno-społecznych. Dzięki temu w całej gminie jest kanalizacja i są wodociągi. Jednakże nie spoczęliśmy na laurach i uzbrajamy nowe tereny pod inwestycje - mówi Ryszard Jędruch, wójt gminy Tryńcza.

W zamyśle władz gminy dobra infrastruktura i tereny inwestycyjne mają bezpośrednio przekładać się na rozwój sektora przedsiębiorczości. Dlatego w ostatnich latach w stu procentach zmodernizowana została sieć dróg gminnych.

- Jesteśmy świadomi, jak ważne jest tworzenie dobrych warunków

do rozwoju biznesu, dlatego też rada gminy podjęła uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości związanej z realizacją nowej inwestycji lub utworzeniem miejsc pracy. Plan wsparcia inwestycji zakłada opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przeznaczonych pod inwestycje, co ułatwi inwestorom działania związane z ich powstawaniem - wyjaśnia wójt Ryszard Jędruch.

Dzięki unijnym dotacjom gmina wykonała kompleksową termomodernizację 9 obiektów użyteczności publicznej, poprawiając ich funkcjonalność i estetykę. Zbudowała obiekt wielofunkcyjny i astronomiczną przy Zespole Szkół w Tryńczy. Ten nowoczesny budynek służy celom dydaktycznym, kulturalnym i sportowym. Ze środków unijnych (RPO WP 2007-2013) doposażono też szkoły w tablety i tablice interaktywne. Gmina dba także o rozwój życia kulturalnego i kapitału społeczne-

go, np. organizując cykliczne wydarzenia przyciągające po kilkadziesiąt tysięcy osób.

Dzięki udanej aplikacji o środki unijne zrealizowano też projekt „Budowa społeczeństwa obywatelskiego w Gminie Tryńcza”. Za 1,2 mln zł 215 gospodarstw zagrożonych wykluczeniem cyfrowym otrzymało zestawy komputerowe z bezpłatnym dostępem do Internetu. W dodatkowy sprzęt wyposażono także szkoły oraz wiejskie domy kultury.

Potwierdzeniem dobrego wdrożenia ścieżki rozwoju gminy są liczne nagrody i wyróżnienia, wśród nich certyfikaty: „Gmina Fair Play - Certyfikowana Lokalizacja Inwestycji” oraz „Euro Gmina”, nagrody w konkursach Przyjazna Polska, Aktywna Gmina Podkarpacie, Inwestor Roku, Skuteczny Beneficjent Środków Unijnych, czy tytuły „Najlepszy Wójt Województwa Podkarpackiego 2011 i 2014 w ramach Podkarpackiej Nagrody Samorządowej. Józef Lonczak

FOT. ARCHIWUM